
 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

OZOLNIEKU VIDUSSKOLA 
 

Reģ. Nr. 40900002422, Jelgavas iela 35, Ozolnieki, Ozolnieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3018 

Tālrunis 63050688, mob. tālr.26668086, e-pasts ozolniekuvsk@ozolniekuvsk.lv, www.ozolniekuvsk.lv 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Ozolniekos 

 

19.09.2023.          Nr. 1-4/38 

 

MĀCĪBU KURSA “PROJEKTA DARBS” ORGANIZĒŠANAS KĀRTĪBA  

OZOLNIEKU VIDUSSKOLĀ 

Izdota saskaņā ar  

Ozolnieku vidusskolas Nolikuma 12. punktu 

„Mācību kursa ”Projekta darbs” organizēšanas kārība Ozolnieku vidusskolā” (turpmāk - 

kārtība) ir izdota, lai nodrošinātu izglītojamajam starpdisciplināru pieeju mācību kursu apguvē, 

kuras ietvaros būs iespējams nostiprināt un demonstrēt lietpratību kompleksās situācijās, tai 

skaitā caurviju prasmēs, kā arī iegūt zināšanas, prasmes, izpratni, ieradumus un to kombinācijas 

augstākajā mācību satura apguves līmenī saistībā ar vairākiem mācību kursiem.  

Kārtības mērķis ir paaugstināt izglītojamo zināšanu un prasmju kvalitāti iegūstot 

izglītību vispārējās vidējās izglītības pakāpē. 

 Kārtība nosaka: 

1. Mācību kursa “Projekta darbs”  -(turpmāk – Projekta darbs) organizēšanu 11. un 12. klasēs; 

2. 11.klases Projektu darba organizēšana izglītojamiem: 

2.1.  Tā ir  viena fakultatīva nodarbība, kuras ietvaros tiek izstrādāts pētnieciskais darbs. 

2.2. Pētnieciskā darba veidi: 

2.2.1. Zinātniskās pētniecības darbs (turpmāk – ZPD) izglītojamā izvēlētā nozarē, 

darba vadītāja uzraudzībā – attiecīgā mācību kursa pedagogs; 

2.2.2. Starpdisciplinārs pētniecisks darbs – ietverti trīs mācību priekšmeti; 

2.3. Darbā tiek iegūti summatīvie vērtējumi, kas tiek ievadīti starpdisciplinārā mācību kursa 

žurnālā; 

2.4. Darbu izstrādes termiņi: 

2.4.1. ZPD gala termiņi ir katra mācību gada decembra otrā nedēļa, kā arī saskaņojot 

ar valsts noteikto ZPD konferenču grafiku; 

 

 



2 

 

2.4.2. Starpdisciplinārā pētnieciskā darba nodošanas termiņš aprīļa trešā nedēļa 

(2023./2024.m.g. tas ir 15.04.2024.); 

2.5. Starpdisciplinārā pētnieciskā darba tēmu mācību gada sākumā nosaka vidusskolas 

posma pedagogi, vienojoties par tēmas aktualitāti un saistošajiem starpdisciplinārajiem 

priekšmetiem (2023./2024.m.g. tas ir Profesijas “X” analīze); 

3. ZPD izstrādes noteikumi saskaņā ar Valsts izglītības un satura centra 2019. gada 

izstrādātajām Vadlīnijām skolēnu zinātniskās pētniecības darbu izstrādei un vērtēšanai; 

4. Starpdisciplinārā pētnieciskā darba izstrādes noteikumi saskaņā Valsts izglītības un satura 

centra 2022. gadā izdotā Mācību metodiskā līdzekļa projekta darba īstenošanai, pētnieciskā 

darba saturam.  

5. 12. klases projektu darba organizēšanas izglītojamiem: 

5.1. Tās ir divas mācību stundas saskaņā ar mācību plānu; 

5.2. Izglītojamais izstrādā projekta darbu, tajā ietverot vismaz divus sevis izvēlētos 

padziļinātos mācību kursus, sasaistot to ar piekļuves nosacījumu izpildi; 

5.3. Izglītojamais izvēlas projekta darba veidu – pētniecības darbs, mācību uzņēmums, 

mākslinieciskās jaunrades darbs, dizaina risinājumu vai sabiedrisko darbu; 

5.4. Projekta darba izstrādes noteikumi saskaņā Valsts izglītības un satura centra 2022. gadā 

izdotā Mācību metodisko līdzekli projekta darba īstenošanai.  

5.5. Izglītojamam ir iespēja izstrādāt ZPD, saskaņā ar Valsts izglītības un satura centra 

2019. gada izstrādātajām Vadlīnijām skolēnu zinātniskās pētniecības darbu izstrādei un 

vērtēšanai; 

6. Kārtības izpildi pārrauga 7.-12. klašu direktora vietnieks izglītības jomā. 

 

Mācību kursa “Projekta darbs” organizēšanas kārtība Ozolnieku vidusskolā” apspriesta 

Metodiskajā Padomē 2023. gada 19. septembrī. 

Sagatavoja: direktores vietniece izglītības jomā R. Īve-Zaķe 

 

 

 

Direktore                                                                                   E.Borisova 

 

 

 

 


